



PREFEITURA DE  
**SOBRAL**

## COMPOSIÇÃO DE PREÇO

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA, TEMPO INTEGRAL, DE 12 SALAS DE AULAS PADRÃO FNDE

LOCAL: APRAZÍVEL / SOBRAL / CE

TABELA: SEINFRA 24.1-DESONERADA

SINAPI 01/2018

DATA: 22/03/2018

COMP.EXT 11	COIFA EM CHAPA DE AÇO INOX 60 X 60 X 100					M2
Código						
MATERIAIS			COEF.	PREÇO		TOTAL
I0521	CHAPA AÇO INOX, ESCOVADO CHAPA 20	M2	4,6000	R\$312,16		R\$1.435,94
I1566	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	UN	16,0000	R\$0,35		R\$5,60
I1873	SOLDA 70 X 30	KG	1,0000	R\$48,40		R\$48,40
<b>TOTAL MATERIAIS</b>						<b>R\$1.489,94</b>
MAO DE OBRA						
I2543	AJUDANTE	H	8,0000	5,6		44,80
I1530	MONTADOR	H	8,0000	7,2		57,60
I2543	AJUDANTE	H	32,0000	5,6		179,20
I1879	SOLDADOR	H	32,0000	7,2		230,40
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>						<b>R\$512,00</b>
Total Simples						R\$2.001,94
Encargos						R\$445,49
BDI(24,52%)						-
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$2.447,43</b>